
C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
____________

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. 02 del  29/11/2012

O G G E T T O

Ratifica, con rettifica, della deliberazione di Giu nta Comunale n.195 del 25/10/2012 
avente  ad  oggetto  “Variazione  al  Bilancio  2012”.  De stinazione  avanzo  di 
amministrazione 2011. Variazione al Piano delle OO. PP. 2012/2014.

L’anno duemiladodici, il giorno  ventinove del mese di  novembre nella Casa Comunale

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

assunti i poteri del Consiglio Comunale

In  persona  del  Dott.  Biagio  DE GIROLAMO,  nominato  con Decreto  del  Prefetto  di  Bari  del 

20/11/2012, prot. n.44726/13.2/EE.LL., assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
(con i poteri del Consiglio Comunale)

Premesso che con propria deliberazione di consiglio comunale n. 28 del 01/08/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2012;

Presa in  esame la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  195 del   25/10  /2012 adottata  in  via 
d’urgenza con i poteri del Consiglio comunale, ai sensi dell’art.42 ultimo comma, del T.U.E.L.;

Rilevato che, per mero errore materiale, nel punto 1) del deliberato  del suddetto atto è riportato “b. 
14860 “Incarichi legali € 364.533 ” anziché “b. 14860 Incarichi legali € 292.553”

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori espresso con nota 70701 del 28/11/2012, ai 
sensi dell’art.239 del T.U.E.L.;

Accertato che sussistono le condizioni che legittimano l’uso del potere surrogatorio assunto dalla 
Giunta, trattandosi di provvedimento urgente che comporta variazione di bilancio;

Preso atto che , ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di deliberazione, 
il  dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e contabile della stessa;

DELIBERA

1) di rettificare il  Punto 1)  della deliberazione di Giunta Comunale n.195  del 25.10.2012 nel 
modo seguente:” destinare l’avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio anno 
2011 pari ad € 372.640,00 all’incremento della dotazione finanziaria dei seguenti capitoli:

a. 15212 Fondo Svalutazione crediti € 80.087,00
b. 14860 Incarichi e spese legali € 292.553,00

2) di ratificare, così come si ratifica, a tutti  gli effetti di legge la deliberazione d’urgenza della 
Giunta  Comunale  n.195  del  25/10/2012  avente  per  oggetto  “  Variazione  al  Bilancio  di 
Previsione  2012  –  Destinazione  avanzo  di  Amministrazione  2011.  Variazione  al  Piano 
Triennale delle OO.PP. 2012-2012”;

3) di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, all’U.O. Contabilità e Bilancio, 
al Collegio dei Revisori dei Conti, al Settore LL.PP.

4) Dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.134, 
comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000.



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 30/11/2012 al  15/12/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 30/11/2012

IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°).

li, ______________ IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott. Michele Camero

Per l’esecuzione

Al Sig. Segretario generale

Al Sig. Direttore di ragioneria

Al Sig. __________________


